eprscopos et archiepiscopos gui non in Sorma Ecclestae
ordinaty et consecrall fuerunt, rile of recte ordinatos

-
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e non posse. Quae declaratio, nisi-apposite ad rem
Angliae praesentem, id est ad Ordinale eduardia-

num, spectare debuisset, nihil certe confecerat Pon-

tifex novis litteris, quo vel Jaesitationen: tolleret vel
serental conscientiae consuleret. Ceterum Apostoli-
cae Sedis documenta et mandata non aliter quidem

Legatus intellexit, atque ita eis rite religioseque

obtemperavit: idque pariter factum a regina Maria

et a ceteris qui cum ea dederunt operam ut religio -
et Instituta catholica in pristinum locum restitue~

L N
:
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rentur.

Auctoritates quas excitavimus Iulii III et Pauli

[V aperte ostendunt initia eius disciplinae quae te-’

nore constanti, iam tribus amplius saeculis, custodita
est, ut ordinationes ritu eduardiano haberentur in

fectae et nullae; cui disciplinae amplissime suffra-

gantur testimonia multa earumdem ordinationum
quae, in hac etiam Urbe, saepius absoluteque iteratae
sunt ritu catholico... In huius igitur-disciplinae ob-

servantia vis inest' opportuna proposito: Nam si cui -

forte/ quidquam dubitationis resideat In - quamnam

vere. sententiam ea Pontificum diplomata sint acci-
pienda, recte illud valet: Comsuetudo . optima legum
wterpres. Quoniam vero firmum semper ratumque in

Ecclesia mansit, Ordinis sacramentum nefas esse

iterari; fieri nullo pacto poterat ut talem consuetudi=

nem A}.}Dst{ﬂica Sedes pateretur tacita ac toleraret:

4
't
‘s

: at . 3 o
Atqui eam' non toleravit solum, sed probavit etiati*
et sanxit ipsa quotiescumque in eadem re peculiares™

aliquod  factum incidit iudicandum. Duo eiusmodi

Y
sk

facta in medium proferimus, ex multis quae ad Supre-
mane sunt subinde delata: alterum anno MDCLXXXIV,

cuiusdam - Calvinistae  Galli, alterum, anno mpccry,
loannis Clementis Gordon; utriusdire secundum ri-
tuale  eduardianum ' suos adepti dfdines.: In primo,
post accuratam rei investigationem,} consultores  non
paucl responsa sua, quae appellant vota, de scriptg.-

-
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ediderunt ceterique cum eis in unam conspirarunt
sententiam, p7o invaliditate ordinationis: tantum qui-
dem ratione habita opportunitatis, placuit Cardinali-
bus respondere,’ Dilala. Eadem vero acta repetita et
ponderata sunt in facto altero: quaesita sunt praete-
rea nova consultorum vota, rogatique doctores egre-
oii e Sorbonicis ac Duacenis, neque praesidium
ullum perspicacioris prudentiae praetermissum est ad
rem penitus pernoscendam. Atque hoc animadver-
tisse oportet quod, tametsi tum ipse Gordon cutus
negotium erat, tum aliqui consultores inter causas
nullitatis vindicandae etiam adduxissent illam prout
putabatur ordinationem Parkerii, in sententia tamen
ferenda omnino seposita est ea causa, ut documenta
produnt integrae fidei, neque alia ratio est reputata
nisi defectus formae et intentionzs. Qua de forma quo
plenius esset certiusque iudicium, cautum fuerat ut
exemplar Ordinalis anglicani suppetteret; atque etiam
cum eo singulae collatae sunt formae ordinandi, ex
variis orientalium et occidentalium ritibus conqui-
sitae. Tum Clemens XI, Cardinalium ad quos perti-
nebat consentientibus suffragiis, ipsemet feria V, die
xvit Aprilis Mmpccrv, decrevit: «loannes Clemens Gor-
don ex integro ef absolute ordinetur ad omnes ordines
etiam sacros et praecipue praesbyteratus, et quatenus
non fuerit confirmatus, prius sacramentum Confirma-
tionis suscipiaty. Quae sententia, id sane considerare
refert, ne a defectu quidem #raditionss instrumenio-
7um quidquam momenti duxit: tunc enim praescriptum
de more esset ut ordinatio szé conditione instaurare-
tur. Eo autem pluries refert considerare, eamdem
Pontificis: sententiam spectare universe ad omnes
Anglicanorum ordinationes. Licet enim factum atti-
gerit: peculiare, non tamen ex peculiari quapiam
ratione profecta est, verum ex wifio formae, quUO
quidem vitio ordinationes illae aeque afficiuntur
omnes: adeo'ut, quoties deinceps in re simili decer-
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nendum fuit, toties idem Clementis XI communica=-
tum sit decretum. ¢

Quae quum ita sint, non videt nemo controversiam
temporibus nostris exsuscitatam, Apostolicae Sedis
judicio: definitam multo antea fuisse: documentisque
illis haud satis quam oportuerat cognitis, fortasse
factum ut scriptor aliquis catholicus disputationem de
ea libere habere non dubitarit. Quoniam wvero, ut
principio monuimus, nihil Nobis antiquius optatius-
que est quam ut hominibus recte animatis maxima
possimus indulgentia et caritate prodesse, ideo ju-
ssimus in Ordinale anglicanum, quod caput est totius
causae, rursus quam studiossisime inquirl.

In ritu cujuslibet sacramenti conficiendi et admi-
nistrandi jure discernunt inter partem caeremonzalen
et partem essentialem, quae materia et forma apella-
11 consuevit. Omnesque ‘norunt, sacramenta novae
legis, utpote signa sensibilia atque gratiae invisibilis
efficientia, debere gratiam et significare quam effi-
*ciunt, et efficere quam significant. Quae significatio,
etsi in toto ritu essentiali, in materia scilicet et forma,
haberi debet, praecipue tamen ad formam pertinet;
quum materia sit pars per se non determinata, quae
per illam determinetur. Idque in sacramento Ordinis
manifestius apparet, cujus conferendi materia, quate-
nus hoc loco se dat considerandam, est manuum 1mpo-
sitio; quae quidem nihil definitum per se significat, et
aeque ad quosdam Ordines, aeque ad Confirmatio-
nem usurpatur.—Jam vero verba quae ad proximam
usque aetatem habentur passim ab Anglicanis tan-
quam forma propria ordinationis presbyteralis, vide-
licet, Accipe Spiritum Sanctum, minime sane signi-
ficant definite ordinem sacerdotii vel ejus gratiam et
potestatem, quae praecipue est potestas consecrandt
etof ferendi verum corpus et sang winem Doment (1), €q

(1) Trid. Ses. XI1I, De sacr. Ord. can. I,
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sacrificio, quod non est zuda commemoratio sacrifices
e Cruce peracti (1). Forma hujusmodi aucta quidem
est postea us verbis, ad officiune et opus presbyters:
sed hoc potius convincit, Anglicanos vidisse 1psos
primam eam formam fuisse mancam neque 1doneam
ret. Fadem vero adjectio, si forte quidem legitimam
significationem apponere formae posset, serius est
inducta, elapso jam saeculo post receptum Ordinale
eduardianum; quum propterea, Hierarchia extincta;
potestas ordinandi jam nulla esset. Ne quidquam
porro auxilium caussae novissime arcessitum est ab
aliis ejusdem Ordinalis precibus. Nam, ut cetera
practereantur quae eas demonstrent in ritu anglica-
no minus sufficientes proposito, unum hoc argumen-
tum sit instar omnium, de ipsis consulto detractum
esse quidquid in ritu catholico dignitatem et officia
sacerdotii perspicue designat. Non ea 1gitur forma
€5S€ ' apta et sufficiens sacramento potest, quae id
nempe reticet quod deberet proprium significare.

De consecratione episcopali similiter est. Nam
tormulae, Accipe Spiritum Sanctum, non modo serius
adnexa sunt verba ad officium et opus episcopi, sed
etiam de iisdem, ut mox dicemus, judicandum aliter
est quam 1in ritu catholico. Neque rei proficit quid-
quam advocasse praefationis praecem, Omnipotens
Leus; quum ca pariter deminuta sit verbis quae
Summain sacerdotium declarent. Sane, nihil huc atti-
net explorare, utrum episcopatus complementum sit
sacerdotii, an ordo ab illo distinctus: aut collatus, ut
ajunt, per saltum, scilicet homini non sagerdoti,
utrum effectum habet necne. At ipse procul dubio,
ex institutione Christi, ad sacramentum Ordinis ve-
rissime pertinet, atque est praecellenti' pradu sacer-
dotium  quod nimirum et voce sanctorum Patrum et
rituali nostra consuetudine Summaune  saceradolinm,

(1) 1b. Sess. X1, De sucrif, Missae, can 3.
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Sacre menisteres summa nuncupatur. Inde fit ut quo-
niam sacramentum Ordinis verumque Christi sacer-
dotium a ritu anglicano penitus extrusum est, atque
adeo in consecratione episcopal; ejusdem ritus nullo
modo sacerdotium confertur, nullo item modo epis-
copatus vere ac jure possit conferri: eoque id magis
quia imprimis  episcopatus munus illud  scilicet est,
ministros ordinandi in sanctam Eucharistiam et sa-
crificium,

Ad rectam vero plenamque Ordinalis anglicani
aestimationem, praeter ista per aliquas ejus partes
notata, nihil profecto tam valet quam si probe aes-
timetur quibus adjunctis rerum conditum sit et publi-
ce constitutum. Longum est singula persequi, neque
€st necesarium: ejus namque aetatis memoria satis
diserte loquitur, cujus animi essent in Ecclesiam ca-
tholicam auctores Ordinalis, quos adsciverint fauctores
ab heterodoxis sectis, quo demum consilia sua refe-
rrent. Nimis enimvero scientes qua necessitudo inter
hdem et cultum inter Zzgem credends et legem supplr-
candz_intercedat, liturgiae ordinem, specie quidein
redintegrandae ejus formae primaevae, ad errores
Novatorum multis modis reformarunt. Quamobrem
toto Ordinali non modo nulla est aperta nientio sa
crificii, consecrationis, sacerdotil, potestatisque con-
secrandi et sacrificii offerendi; sed immo omnia hujus-
modi rerum vestigia, quae superessent in precationi-
bus ritus catholici non plane rejectis, sublata et deleta

sunt de industria, quod supra attigimus, < Tt per se
| apiiir E o rbativa L AN AR 5.'.*&0]&5-21(: Spil‘itus, utt IO—
quuntur. | '

Hinc vero ab origine ducto vitio, si .valere ad
usum ordinationum minime potuit, nequaquam dé-
cursu aetatum, quum tale ipsum permanserit, futurum
fuit ut valeret. Atque ii egerunt frustra qui'inde a
temporibus Caroli I conati sunt admittere aliquid
sacrificii et sacerdotii, nonnulla dein ad Ordinale
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facta accessione: frustraque similiter contendit pars
ea Anglicanorum non ita magna, recentiore tempore
coalita, quae arbitratu posse idem Ordinale ad sa-
nam rectamque sententiam intelligi et deducl. Vana,
inquimus, fuere et sunt hujusmodi conata: idque hac
etiam de causa, qued, si qua quidem verba, in Or-
dinali anglicano ut nunc est, porrigant se n ambi-
ouum: ea tamen sumere sensum eumdem nequeunt
quem habent in ritu catholico. Nam semel novato
ritu, ut vidimus, quo nempe negetur vel adulteretur
sacramentum Ordinis, et a quo quaevis notio repu-
‘diata sit, consecrationis et sacrificii jam minime cons-
tat formula, Accipe Speritum Sanctum, qui Spiritus,
cum gratia nimirum sacramenti, in’animam infundi-
tur; minimeque constant verba illa, ad officium e
opus presbyleri vel episcopi ac similia, quae restant
nomina sine re quam instituit Christus.—Hujus vim
argumenti perspectam ipsi habent plerique Anglica-
ni, observatiores Ordinalis interpretes; quam non
dissimulanter eis objiciunt qui nove ipsum interpre-
tantes, Ordinibus inde collatis pretium virtutemque
non suam spe vana affingunt. FEodem porro argu-
mento vel uno illud etiam corruit, opinantium posse
in legitimam Ordinis forman sufficere precationem,
Ommntpotens Deus boworum omnium lar gilur, quae
sub initium est ritualis actionis; etiamsi forte haber:
ea posset tamquam sufficiens in ritu aliquo catholico
quem Ecclesia probasset.—Cum hoc igitur intimo
Jormae defectn conjunctus est defectus inlention:s,
quam aeque necessario postulat, ut sit, sacramen-
tum. De mente vel intentione, utpote quae per s€
quiddam est interius, Ecclesia non judicat: at qua-
tenus extra proditur, judicare de ea debet. Jam vero
quum quis ad  sacramentum conficiendum et confe-
rendum materiam formamque debitam serio ac rite
adhibuit, eo ipso censetur id nimirum facere inten-
~disse quod facit Ecclesia. Quo sane principio, inni-
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titur doctrina quae tenet esse vere sacramentum vel
illud, quod ministerio hominis haeretici aut non bap-
tizati, dummodo rito catholico, conferatur. Contra,
si ritus immutetur, eo manifesto consilio ut alius
inducatur.ab Heclesia non receptus, utque id repe-
llatur quod facit Kcclesia et quod ex institutione
Christt ad naturam  attinet sacramenti, tunc palam
est, non solum neccesariam sacramento intentionem
deesse, sed intentionem immo haberl sacramento
advers*tm et repugnanten. |